
UCHWAŁA Nr L/309/2023 

RADY MIEJSKIEJ W JASTRZĘBIU 

z dnia 31 stycznia 2023 r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do korzystania 

z pomocy społecznej przez osoby objęte rządowym programem "Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2019-2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 

1990 r. o samorządzie gminnym ( Dz.U. z 2023r. poz. 40 ) oraz  8 ust. 2 i art. 96 ust. 4 ustawy  

z 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2021 r. poz. 2268, z późn. zm.) w związku z 

uchwałą Nr 264 Rady Ministrów z dnia 28 grudnia 2022r. w sprawie ustanowienia 

wieloletniego programu rządowego „ Posiłek w domu i szkole na lata 2019-2013 ( M.P. 

poz.1287) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała podwyższa kryteria dochodowe uprawniające do posiłku,  świadczenia 

pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności  oraz świadczenia   

rzeczowego w postaci produktów żywnościowych oraz określa zasady zwrotu wydatków na 

posiłek, świadczenie pieniężne na zakup posiłku lub żywności oraz świadczenie rzeczowe w 

postaci produktów żywnościowych dla osób objętych uchwałą nr 264 Rady Ministrów z 28 

grudnia 2022 r. w sprawie ustanowienia wieloletniego rządowego programu "Posiłek w szkole 

i w domu" na lata 2019-2023 ( M.P poz. 1287). 

§ 2. Podwyższa się do 200% kryterium dochodowe, o którym mowa w art. 8 ust. 2  ustawy o 

pomocy społecznej, dla osób objętych rządowym programem "Posiłek w szkole  

i w domu" na lata 2019-2023 i korzystających z pomocy społecznej w formie posiłku, 

świadczenia pieniężnego w postaci zasiłku celowego na zakup posiłku lub żywności oraz  

świadczenia  rzeczowego w postaci produktów żywnościowych. 

§ 3. Odstępuje się od żądania zwrotu wydatków , w odniesieniu do świadczeń rzeczowych ,                                      

w tym w formie posiłku w przypadku  osób  ,których dochód nie przekracza 200% kryterium 

dochodowego na podstawie art. 96 ust.4 

  § 4. Traci moc uchwała nr V/34/2019 Rady Gminy w Jastrzębiu z dnia 24 stycznia 2019  r. 

w sprawie podwyższenia kryterium dochodowego uprawniającego do przyznania nieodpłatnie 

pomocy w zakresie dożywiania w formie posiłku, świadczenia pieniężnego na zakup posiłku 

lub żywności, albo świadczenia rzeczowego w postaci produktów żywnościowych  dla osób 



objętych wieloletnim programem wspierania finansowego gmin  w zakresie dożywiania 

„Posiłek w szkole i w domu” na lata 2019-2023 . 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Jastrzębia. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego 

i obowiązuje od dnia 1 stycznia 2023 r.  

 


